4. *maneria, -e f. v. manerium.*

maneries, -ei f. [forme refaite sur A. F. maniere; lat. manuarius] 1) *genre, sorte (UGUTIO: species dicitur rerum -es, secundum quod dicitur, herba huius speciei, id est -ei,*

crescit in horto meo): JOH. SARISB. metal. II 17 p. 92: quum genus audit vel species, res quidem dicit intelligendas universales, nunc rerum -em interpretatur; hoc autem nomen in quo auctorum invenerit vel hanc distinctionem incertum habeo, nisi forte in glossematibus aut modernorum linguis doctorum, sed et ibi quid significet, non video, nisi rerum collectionem cum Gausleno aut rem universalem, quod tamen fugit -em dici, nam ad utrumque potest ab interpretatione nomen referri, eo quod -es rerum numerus aut status dici potest, in quo talis permanet res; nec deest qui rerum status attendat et eos genera dicit esse et species (ib. p. 95—96). ALAN. INS. dist. col. 802^D: *genus* dicitur -es. ib. col. 993^D: dicitur -es terre. ARNO REICHERSB. apol. p. 15,5: cuique rei sive rerum -ei sua propria et specifica forma vel natura est.

2) *en parlant du style*: BERNARD. epist. 152 col. 614^B: -es locutionis pro sigillo sit, quia ad manum non erat.

maneriolum, -i n. [manerium] petit domaine: LIB. Domesd. I 336: Remigius episcopus habet 1. -um cum 1. car(uca) contiguum in civitate Lincolia cum saca et soca et cum thol et theim. CARTA c. 1145 (Cal. Charter R. II 363): dedit -um nomine Pulpen. LIB. Domesd. S. Paul. 146 (a. 1181): -um de Wigelai... traditum est ad firmam hereditario possidendum sub annua pensione XL sol.

manerium, -i n. [cf. A. F. maner et manoir, lat. maneo] formes: maneria: ACTA pont. Rom. Gall. II 205 p. 305 (a. 1180). manerius: CARTA a. 1082 (Cal. Charter R. V. 161). manerum: ACTA Phil. Aug. I 381 p. 471 (a. 1191).

domaine avec une habitation: BILIS Macl. (ed. Plaine) p. 117: quando ad -um venit. CARTUL. Blandin. I p. 99 (a. 1066—87): totum -um tempore regis Edwardi valebat 16 libras. CARTA Guill. I a. 1067—71 (Reg. R. R. Anglo-Norm. I 120): -um suum de Aldenham. CARTA a. 1080 (Pommeraye, Histoire de l'abbaye de Ste Catherine de Rouen p. 76,7): -um ubi grangia... fieri possint. CARTA a. 1082 (Cal. Charter R. V. 161): hos infrascriptos -os cum omnibus appendiciis suis. LIB. Domesd. (Kent) I 11: hec IIIJ -a sunt modo pro uno -o. ib. (Hants.) fol. 41 b: -um capitale (*domaine principal*, cf. ib. 173b [Worcs.], 377a [Yorks.]). ib. (Sussex) p. 68: tenuit... pro -o in alodium. ib. (Norfolk) II 133: istos liberos homines addidit R. comes huic -o et in eodem sunt ad censati modo. ib. (Wilts.) f. 68a: ad istum -um pertinet habere ... paisionem. ib. (Cambs.) fol. 190a 2: -um dominicum (ib. fol. 298b 1, cf. ib. 409b). ib. (Yorks.) fol. 307b 1: -um sine halla (cf. fol. 12 Kent). CARTUL. Carrof. p. 113,2 (a. 1100): -um de Cursol ex integro. LEGES Henr. I 91 p. 607: si etiam -um... de dominio et firma regis sit. ib. 92, 18 p. 609: ad dapiferum vel ministrum -i.